MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 11/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA: PEDAGOGIA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, nomeado
pela Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR das inscrições homologadas do presente Edital

Nome Situação
Docência na

área

Docência fora
da área do
concurso

Experiência
Profissional na
área EXCETO

docência

Titulação TOTAL

Carla Cristie de França Silva Homologada 15 0 10 25 50

Miguel Enrique Parra Munoz Homologada 15 10 0 25 50

Marilza Luzia Saraiva de Souza Homologada 15 10 10 10 45

Ulisses Pereira de Carvalho Homologada 15 0 10 15 40

Mauricio Osorio Gonçalves Homologada 15 0 5 15 35

HELIO FABELIANO LOBATO
CUNHA

Homologada 5 10 15 15 35

Claudia dos Santos Confessor Homologada 5 0 15 10 30

Sílvia de Jesus Rocha Pinheiro Homologada 15 0 3 10 28

Stefanne Emily Sousa Araujo Homologada 8 0 10 10 28

Lídia Ribeiro Dos Santos Homologada 10 3 15 28

Railson Borges Lima Homologada 8 3 0 15 26

JAIRO FRUTUOSO JUNIOR Homologada 15 0 0 10 25

José Orlando dos Santos Ferreira Homologada 15 0 0 10 25

Shirliany Andrade do Nascimento Homologada 15 0 0 10 25

Silnara Nerys Guedes Neves Homologada 15 0 0 10 25

Janaína Mendes Pereira da Silva Homologada 10 15 25

ANDRÉA BORGES DE BARROS Homologada 0 0 10 15 25

Juliana Gonçalves Caceres Homologada 0 8 0 15 23

Joicerli De Souza Lima Homologada 15 0 0 5 20

Natália Ferreira Botelho Homologada 0 0 10 10 20

Nayara Gonçalves Silva Homologada 0 0 10 10 20

Eliane Cantanhede Lopes Homologada 10 10 20

Elaine de Carvalho Nascimento Homologada 5 0 3 10 18

Helen de Sousa Silva Waqas Homologada 8 0 0 10 18

Maria Givanete Santana de Souza Homologada 8 10 18

ANA LETICIA DANTAS
TRAJANO

Homologada 5 0 0 10 15

Indira Arruda Pineda Castellanos Homologada 0 0 0 15 15

Vanessa Rocha Lima e Souza Homologada 0 5 0 10 15

Ângela Maria Solano de Moura Homologada 0 0 3 10 13

Francilma da Silva Cunha Homologada 15 0 0 10 10

Helen Cristina de Oliveira Homologada 0 0 0 10 10

CAMILLA ARANTES MEDRADO
MARTINS

Homologada 0 0 0 10 10

Isabele da Silva Gomes Homologada 10 0 0 0 10

Horrana Maria Dourado Borges Homologada 5 0 0 0 5

Kelly Cristina Monteiro Martins Homologada 5 0 0 0 5

Joyce Cristine da Silva Carvalho Homologada 0 0 0 0 0

Aline Silva Paes Landim Homologada 0 0 0 0 0

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Situação Justificativa
Adriana Matos Rodrigues Pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

ADRYELLE ALVES ATAÍDE LIMA Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
ALEXANDRA MENDES DA SILVA Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

ALEXANDRE DA COSTA Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Alexsandra Batista De Barros Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Aline Martins de Jesus Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Amanda Sabrina Barros Lemos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Ana Caroline de Vasconcelos Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Ana Caroline Lima Pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Ana Celia Pereira Ribeiro Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Ana Claudia Neco Braz Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Ana Elisa Martins de Santana Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Ana Maria da Silva Ferreira Soares Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Ana Maria Pereira da Cruz Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Andreia da Silva Menezes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Andyara Maria Gomes Pedrosa Schimin Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Angela Maria de Sousa Vilhena Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Angélica Inês Miotto Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Angélica Martins da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

ANGELITA RAMOS DE SOUZA Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Antônia Quelma Padre da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Antonio Carlos Cardoso de Lima Gino Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Antonio Rodrigues dos Santos Filho Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Beatriz de Sousa Ribeiro Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Beatriz Pereira de Sousa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Brenda dos Santos da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Carmem Emanuelen Santos da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Carmen Lúcia Silva de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Celes Rodrigues da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Celes Rodrigues da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Cintia Rodrigues dos Reis Gomes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Daniel Dantas Ananias Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Darlene Rocha Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Dayane Costa Siqueira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Debora brito lopes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Débora Dutra da Costa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Deise dos Santos Barbosa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
DENISE PAULA DA SILVA Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Djaine Damiati Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Edilamar Caetano da Costa da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Edileuza Loiola Dias Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Edina Gadêlha de Sousa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Edna Paula de Souza Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Edna Rodrigues dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Elayne Cristina da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
ELIANA APARECIDA SILVA SANTOS

FEITOSA
Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Eliane Evangelista da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Eliane Maria e Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
ERASMO DIAS FILHO Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Ester Conceição da Silva Figueira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Fabiana Cristina Alves Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Fabiana de Oliveira Martins Sousa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Fábio Henrique da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Fabrícia Rúbia Guimarães de Souza
Noronha

Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Fátima Lúcia Claudino de Sousa Gomes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Fernanda André Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Flaésio Pereira da Silva Júnior Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Gabriela Duarte de Lima Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Gabriely Cirqueira da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Gardenia Ataídes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Gersica Naktacha da Silva Reis Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Gislane Nascimento Azevedo Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Guilherme Moreira de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Hélen Paula Monteiro Dias Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Hellen Lima Teixeira Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Iliuschka Rouse Rodrigues Cavalcante Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Imelda Mendes Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Isabela Neves Galvão Martins Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Italo César Sousa Duarte Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Izabel Cristina da Silva Alves Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Izabella Moreira de Sousa Cruz Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Janaína Teotônio da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Jessyca Danubia Nogueira Renovato Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Jesumilde Pereira Lima Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
João Vitor Lima pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Julia Corrêa Carneiro Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Juliana Laiza Leal Lima Soares Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Juliana Olinda Martins Pequeno Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
JULIANA ROSA DA SILVA SANTOS Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Juliany Bonfim Bethônico Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Kaleb Giulia Ribeiro Salgado Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Kamila Nunes Rodrigues Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Kátia Simone da Silva Maciel Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Kelly Aparecida Ribeiro dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Késsia Polyanne Lima da Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Laiane Silva Alves Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Larissa Rodrigues Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Liani da Silva Teixeira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Lisa Celestina Lopes Alves Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
LUCIANA CAPRICE SILVA SANTOS DA

ROCHA
Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

LUCIANE DA ROCHA SANTOS DA
CUNHA

Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Lucineide Alves de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Marcelle de Souza Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Marcia Morgana Brasil Furtado Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Maria Carolina Alves de Morais Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Maria Caroline Soares Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Maria Clara Lima Santos Pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Maria de Cássia Aires Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

MARIA DO CARMO FRAGA SOARES Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Maria Eduarda Alves Dutra Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Maria José Teles Vasconcelos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Maria Luciene Amorim Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Maria Raimunda Vieira Lima Rocha Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Maria Zélia Pereira Esmeraldo Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Mariana de oliveira lima dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

MARISTE RIBEIRO DOS SANTOS Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Michael Vilarindo de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Michele Jenifer Silva mourão Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Michelle Rodrrigues Batista Barboza Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Milene Rodrigues Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Mirian de Vasconcelos Lima de Araujo Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Mônica Pereira de Souza Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Mônica Regina Colaço dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Naiany de Sousa Romeiro Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Nandely Rosa Santos Nascimento Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Natália Oliveira Camara Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Natalia Souza Pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
NATHÁLIA BARBOSA MENDONÇA

RIBEIRO
Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Nathan Alberto da Silva Martinho
Rodrigues

Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Nayara Dias de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Nazaré Batista Brandão Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Neide Dias Maia Rodrigues Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Nitiel Fernandes Rosa de Paula Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Nyara Gonçalves Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Onilda guedes de oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Priscila Alves Teixeira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Priscila Dayane Soares Silva Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Priscila de Freitas valentim Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Priscilla Maria Silva dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Quetsia Rafaela Rocha Gomes da Mota Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Raiane Souza Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Raiany Silva de Morais Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Raphaely da Fonseca Mesquita Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Raul Vinícius Câmara dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
RAWLINSON NAYLOR OLIVEIRA

TEIXEIRA
Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Rejane Nunes Galeno Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Rivania maria gomes sales Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Roberta Assunção Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Ronaria Terração de Carvalho Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Rosa Simões De Lemos Silva Florêncio Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
ROSANA RAMOS GONÇALVES Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Rosane Veríssimo Alves Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Rosilene Antonio dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Samara Amaro Varela da Rosa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
samila alves de ataides Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Sandra Barbosa Lopes Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Sandra Mara Nobre Barbosa da Costa Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Sandra Soares de Carvalho Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Sandra Tibiriçá Canêdo Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Solange Barreto Santana Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Suzana Lucas Martins Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Tainan Tourão Quaresma Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Tamires evangelista dos Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Tamiris campos da conceição Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Tânia Castelo Ribeiro Veras Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Tatiane Magalhães Almeida Rothstein Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Thais Lorrane Alves Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Thayná Wanessa Monteiro Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Valdirene Cardoso Bispo Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3
Victória Ponte de Oliveira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

Wanderson Fernandes do Nascimento Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Wellen de Araujo Ferreira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4.3

Yasmim de Cássia Reis Santos Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4
Yulle Lopes Pereira Não homologada NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.4

GIANO LUÍS COPETTI

DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 19/08/2024 15:30:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

556658
adfed025e0

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None

	Documento assinado eletronicamente por: